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Spotkanie w Brandenburgii
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Marszałek Adam Struzik spotkał się w Neuhardenbergu z przedstawicielami kraju
związkowego Brandenburgii – regionu partnerskiego Mazowsza.

W spotkaniu uczestniczyli też marszałkowie województw lubuskiego, dolnośląskiego,
zachodniopomorskiego i wielkopolskiego. Inicjatorem spotkania była Brandenburgia. Gospodarze
chcieli omówić z polskimi regionami partnerskimi nowe wyzwania dla Europy, Polski i Niemiec, a także
wymieć poglądy na tematy dotyczące współpracy brandenbursko-polskiej.

Marszałek Adam Struzik potwierdził chęć współpracy w zakresie odnawialnych źródeł energii OZE i
efektywności energetycznej, takiej jak elektrownie wiatrowe, fotowoltaika, biogazownie. Strona
brandenburska obiecała przygotować dla województwa mazowieckiego wizytę studyjną, podczas
której będzie można poznać dobre praktyki korzystania z OZE stosowane w Brandenburgii.

Podkreślono otwarcie na dalszą współpracę oraz intensyfikację kontaktów (w tym wymianę stażową),
zwłaszcza, że skończył się czas pandemii, który je ograniczał. Wspomniano też o problemach
transportowych z peryferii metropolii do stolicy, z którymi borykają się oba regiony.

W najbliższym czasie ma się odbyć wizyta z Landtagu Branderburgii, która ma wesprzeć współpracę
przedsiębiorców obu regionów.

Brandenburgia to jeden z 16 krajów związkowych Niemiec. Jej stolicą jest Poczdam. Województwo
mazowieckie i kraj związkowy Brandenburgia są partnerami już od 21 lat (wspólną deklarację
o współpracy podpisano 2 października 2002 r.). Głównymi dziedzinami współpracy są drogownictwo,
wymiana kulturalna, realizowana poprzez festiwale, wystawy (np. fotograficzne) i wzajemne
prezentacje (np. z okazji świąt narodowych),a także opieka zdrowotna oraz kształcenie zawodowe
(konferencje edukacyjne).
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Marszałek Adam Struzik z Katrin Lange, Minister Finansów i Spraw Europejskich Kraju Związkowego
Brandenburgia
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